
Câmara dos Deputados  
 

 

 

BOLETIM 
ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

Ano XLVII 

nº 66 

8/4/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  
 

 

 

 

 

 

57ª LEGISLATURA - 1ª SESSÃO LEGISLATIVA 

 

 

MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS 
 

 

Presidente 

ARTHUR LIRA 

 

Primeiro Vice-Presidente 

MARCOS PEREIRA 

 

Segundo Vice-Presidente 

SÓSTENES CAVALCANTE 

 

Primeiro-Secretário 

LUCIANO BIVAR 

 

Segunda-Secretária 

MARIA DO ROSÁRIO 

 

Terceiro-Secretário 

JÚLIO CESAR 

 

Quarto-Secretário 

LUCIO MOSQUINI 

 

Suplentes de Secretários 

1º - GILBERTO NASCIMENTO 

2º - POMPEO DE MATTOS 

3º - BETO PEREIRA 

4º - ANDRÉ FERREIRA 

 

 

 

 

 

Diretor-Geral 

CELSO DE BARROS CORREIA NETO 

 

Secretário-Geral da Mesa 

LUCAS RIBEIRO ALMEIDA JÚNIOR

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  1 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

II - SERVIDORES 
 

 

 

ATOS DO PRESIDENTE  
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 

lhe conferem os artigos 1º, inciso I, alínea "b", do Ato da Mesa n° 205, 

de 28 de junho de 1990, e 1º, inciso I, do Ato da Mesa n° 83, de 3 de 

agosto de 2023, resolve:  

 

Conceder ao servidor CLAUDIO GUIMARÃES LESSA, ponto n° 6.840: 

 Aposentadoria voluntária no cargo efetivo de Analista 

Legislativo, especialidade Comunicação Social - Jornalismo, 

Classe Especial, Padrão 10, nos termos do artigo 10, § 1º, 

inciso I, da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 

2019, com os proventos calculados pela média das contribuições e 

limitados ao valor máximo dos benefícios do regime geral de 

previdência social, conforme artigo 26, caput e §§ 1º e 2º, 

inciso II, da mesma emenda. 

 Benefício especial, com fundamento no artigo 3º, § 1º, da Lei n° 

12.618, de 30 de abril de 2012. (DOU 8/4/2024) 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 

lhe conferem os artigos 1º, inciso I, alínea "b", do Ato da Mesa n° 205, 

de 28 de junho de 1990, e 1º, inciso I, do Ato da Mesa n° 83, de 3 de 

agosto de 2023, resolve:  

 

Conceder à servidora MARIA DO CARMO VALE TAVARES, ponto n° 5.921: 

 Aposentadoria voluntária no cargo efetivo de Analista 

Legislativo, especialidade Contador, Classe Especial, Padrão 10, 

nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional n° 47/2005, 

assegurado pelo artigo 3º, caput e § 1º, da Emenda 

Constitucional n° 103/2019, com os proventos calculados pela 

média das contribuições e limitados ao valor máximo dos 

benefícios do regime geral de previdência social, a teor do 

artigo 3º, caput e inciso II, da Lei n° 12.618/2012 c/c o artigo 

1º da Lei n° 10.887/2004. 

 Benefício especial, com fundamento no artigo 3º, § 1º, da Lei n° 

12.618, de 30 de abril de 2012. (DOU 8/4/2024) 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do Ato da Mesa nº 205, de 

28 de junho de 1990, RESOLVE: 

 

Exonerar, 

De acordo com artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, 

 

 ADÃO JOSÉ CORREA PAIANI, ponto nº 120575, do cargo em comissão 

de Assistente Técnico de Gabinete, CNE-09, que exerce na 

Diretoria de Recursos Humanos. Em 27/3/2024. (DOU de 5/4/2024). 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  2 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do Ato da Mesa nº 205, de 

28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, RESOLVE: 

 

Nomear, 

Na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, 

 

 DANIEL DAS NEVES GOMES para exercer, na Diretoria de Recursos 

Humanos, o cargo em comissão de Assistente Técnico de Gabinete, 

CNE-09. Em 27/3/2024. (DOU de 5/4/2024). 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do Ato da Mesa nº 205, de 

28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, RESOLVE: 

 

Dispensar, 

De acordo com o artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, 

 

 ALINE ANDRADE RAMOS PAULINELI, ponto nº 8143, ocupante de Cargo 

da Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Processo Legislativo e Gestão, Classe Especial, Padrão 09, da 

função comissionada de Assessor Técnico, FC-3, do Gabinete do 

Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 

3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 BÁRBARA MIYUKI TAKENAKA FUJIMOTO, ponto nº 8199, ocupante de 

Cargo da Categoria Funcional de Analista Legislativo - 

atribuição Processo Legislativo e Gestão, Classe B, Padrão 08, 

da função comissionada de Assessor Técnico, FC-3, do Gabinete do 

Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 

3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 ELIANE EYRE DE OLIVEIRA, ponto nº 6516, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Processo Legislativo e Gestão, Classe Especial, Padrão 10, da 

função comissionada de Assistente de Gabinete, FC-1, do Gabinete 

do Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 

4/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 ERIC ALVES E SILVA, ponto nº 7338, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 

Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 

10, da função comissionada de Assistente Técnico, FC-2, do 

Gabinete do Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 FERNANDO ANTONIO TEIXEIRA, ponto nº 6438, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Tecnologia da Informação, Classe Especial, Padrão 10, da função 

comissionada de Assistente Técnico, FC-2, da Secretaria-Geral da 

Mesa, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 3/4/2024. 

(DOU de 5/4/2024) 

 MARINA ALBUQUERQUE DA COSTA, ponto nº 7729, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  3 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

Processo Legislativo e Gestão, Classe Especial, Padrão 10, da 

função comissionada de Assessor Técnico, FC-3, do Gabinete do 

Líder do Partido da Social Democracia Brasileira, do Quadro de 

Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 4/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 PATRÍCIA ROCHA MONTEIRO DE SOUZA, ponto nº 7486, ocupante de 

Cargo da Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 

Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 

10, da função comissionada de Assistente de Gabinete, FC-1, do 

Gabinete do Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 RAPHAEL FREITAS RODRIGUES, ponto nº 8254, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Processo Legislativo e Gestão, Classe B, Padrão 08, da função 

comissionada de Chefe do Serviço de Atas, FC-2, da Secretaria-

Geral da Mesa, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 

4/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 RUI CARLOS PRIVATI CORTES, ponto nº 6440, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição Operador 

de Máquinas, Classe Especial, Padrão 10, da função comissionada 

de Assessor Técnico, FC-3, da Secretaria da Transparência, do 

Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 4/4/2024. (DOU de 

5/4/2024) 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do Ato da Mesa nº 205, de 

28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, RESOLVE: 

 

Designar, 

Na forma do artigo 13 da Resolução nº 21, de 4 de novembro de 

1992, 

 

 BÁRBARA MIYUKI TAKENAKA FUJIMOTO, ponto nº 8199, ocupante de 

Cargo da Categoria Funcional de Analista Legislativo - 

atribuição Processo Legislativo e Gestão, Classe B, Padrão 08, 

para exercer a função comissionada de Assistente Técnico, FC-2, 

do Gabinete do Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 CALEBE NUNES SILVA, ponto nº 7309, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 

Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 

10, para exercer a função comissionada de Assessor Técnico, FC-

3, da Secretaria da Transparência, do Quadro de Pessoal da 

Câmara dos Deputados. Em 4/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 ELIANE EYRE DE OLIVEIRA, ponto nº 6516, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Processo Legislativo e Gestão, Classe Especial, Padrão 10, para 

exercer a função comissionada de Assessor Técnico, FC-3, do 

Gabinete do Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 ERIC ALVES E SILVA, ponto nº 7338, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 

Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  4 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

10, para exercer a função comissionada de Assistente Técnico, 

FC-2, da Secretaria-Geral da Mesa, do Quadro de Pessoal da 

Câmara dos Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 FERNANDO ANTONIO TEIXEIRA, ponto nº 6438, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Tecnologia da Informação, Classe Especial, Padrão 10, para 

exercer a função comissionada de Chefe do Serviço de Atas, FC-2, 

da Secretaria-Geral da Mesa, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 JULIANO MACHADO PIRES, ponto nº 6886, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Comunicação Social - Jornalismo, Classe Especial, Padrão 10, 

para exercer a função comissionada de Assistente de Gabinete, 

FC-1, do Gabinete do Líder do Partido dos Trabalhadores, do 

Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 4/4/2024. (DOU de 

5/4/2024) 

 MARINA ALBUQUERQUE DA COSTA, ponto nº 7729, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Processo Legislativo e Gestão, Classe Especial, Padrão 10, para 

exercer a função comissionada de Secretário-Executivo de 

Comissão, FC-3, da Secretaria da Comissão de Relações Exteriores 

e de Defesa Nacional, da Coordenação de Comissões Permanentes, 

do Departamento de Comissões, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 4/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 PATRÍCIA ROCHA MONTEIRO DE SOUZA, ponto nº 7486, ocupante de 

Cargo da Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 

Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 

10, para exercer a função comissionada de Assessor Técnico, FC-

3, do Gabinete do Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 RAPHAEL FREITAS RODRIGUES, ponto nº 8254, ocupante de Cargo da 

Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 

Processo Legislativo e Gestão, Classe B, Padrão 08, para exercer 

a função comissionada de Assistente de Gabinete, FC-1, do 

Gabinete do Presidente, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. Em 3/4/2024. (DOU de 5/4/2024) 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E 
APERFEIÇOAMENTO 

 

 

Licença para capacitação 
Ponto Servidor Processo Dias Início 
7014 Katiúcia Araujo Gumieiro 385.583/2024 30 22/4/2024 
7451 José Ricardo Alves Pereira 446.531/2024 30 17/4/2024 
7586 Miriam Lucia de Azevedo 271.800/2024 30 22/4/2024 
7965 Christopher Elias Valente 471.783/2024 60 18/4/2024 
8161 João Cavalcante Netto 434.255/2024 30 22/4/2024 
8190 Aldenise Ferreira dos Santos 402.575/2024 90 22/4/2024 
 

 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  5 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

ATOS DA DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 
 

 

Férias 
Ponto Servidor Exerc. Período 
5760 Joao Bosco de Andrade Carvalho 2023 1 a 12/7/2024 
5760 Joao Bosco de Andrade Carvalho 2024 15 a 26/7/2024 
5767 Cláudia Regina Vieira Lima 2024 8 a 12/4/2024 
6464 José Antônio Ferreira Filho 2024 13 a 15/5/2024 
6464 José Antônio Ferreira Filho 2023 20 a 29/5/2024 
6565 Marcia Xavier Bandeira 2024 13 a 24/5/2024 
6565 Marcia Xavier Bandeira 2023 1 a 13/7/2024 
6863 Maira de Brito Carlos 2023 15 a 26/4/2024 
7157 Anacarla Nery de Assis Rodrigues 2023 15 a 26/4/2024 
7240 Kelen Alves de Sousa Silva 2023 8 a 12/4/2024 
7443 Charles Alexandre Alves 2023 21/4 a 7/5/2024 
7481 Wellington Brandão da Silva 2023 8 a 17/4/2024 
7482 Lívia Medeiros de Albuquerque 2024 29/4 a 10/5/2024 
7482 Lívia Medeiros de Albuquerque 2024 1 a 13/7/2024 
7691 Letícia Nicolau Brandão Caldas 2023 6 a 17/5/2024 
7703 Luís Flávio Farias Borges 2023 15 a 24/5/2024 
7787 Ludimila Penna Lamounier 2023 1 a 5/7/2024 
8043 Filipe Quintela Soares 2023 21 a 26/4/2024 
8043 Filipe Quintela Soares 2023 13 a 24/5/2024 
8043 Filipe Quintela Soares 2023 10 a 21/6/2024 
112578 Monica Elias de Almeida 2024 12/4/2024 
116857 Adail Ribeiro de Carvalho 2024 11 a 12/4/2024 
122694 Larissa Chagas da Cruz Pitombeira 2024 12/4/2024 
125590 José Guilherme de Araújo 2024 27/5/2024 
 

Férias - registros cancelados 
Ponto Servidor Exerc. Período 
5513 Geziel Alves da Silva 2023 5 a 11/4/2024 
8320 Joyce Camargos Rodrigues 2023 3 a 7/6/2024 
 

 

 

ATOS DO DIRETOR DA COORDENAÇÃO DE REGISTRO FUNCIONAL 
 

 

Dispensa de ponto para realização de exame periódico 
Ponto Servidor Período 
7382 Bruno Jansen Medeiros 29/5/2024 
 

Doação de sangue 
Ponto Servidor Período 
5187 Daniel Wellington de Araujo 5/4/2024 
7350 Douglas Santana Nobre 4/4/2024 
7818 Rodrigo de Andrade Moreira 4/4/2024 
 

Justificativa de ausência (falecimento de pessoa da família) 
Ponto Servidor Período 
123611 Valdenise Marques Guimarães 4 a 11/4/2024 
 

Licença para tratamento de saúde 
Ponto Servidor Período 
3906 Daniela Maria Ramos Botelho 4 a 10/4/2024 
4228 Fábio Ramos de Araújo Silva 4 a 5/4/2024 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  6 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

4246 Lucio Henrique Xavier Lopes 1 a 3/4/2024 
4443 Genilda Soares Cortez 2 a 5/4/2024 
5367 Juliana Werneck de Souza 3 a 5/4/2024 
5460 Márcia Ayres Gil Lemos Tanno 2 a 3/4/2024 
5475 Ana Lucia Dornelles 3/4/2024 
5531 Marcelo Braga Pompilio 3 a 17/4/2024 
5600 Raquel Andrade de Figueiredo 3/4/2024 
5694 Jose Verissimo Teixeira da Mata 5/4/2024 
5876 Leda Marcia Resende 4 a 8/4/2024 
5935 Fernando Augusto Silva Lacerda 1 a 15/4/2024 
5959 Larissa Sousa Martins 1 a 2/4/2024 
5984 Marcelo Tavares de Santana 2/4/2024 
6050 Rubens Marcelo Souza Leite 4 a 5/4/2024 
6735 Luciana da Silva Teixeira 1/4 a 30/5/2024 
6792 Marcelo Martins Silva 5/4/2024 
6841 Dulcidio Siqueira Neto 3/4/2024 
6935 Miriam Thereza Porto de Souza 3/4/2024 
6978 Diego de Oliveira Machado 4 a 5/4/2024 
7122 Mizael Borges da Silva Neto 4 a 5/4/2024 
7170 Vanessa de Faria Lopes 4 a 5/4/2024 
7270 Fabiana Mircia Silva Amaral 2 a 8/4/2024 
7298 Jorge Paulo de França Junior 2/4/2024 
7331 Sandra Cristina Telles Vieira 3/4/2024 
7355 Maria Antonia Fonseca Melo 2/4/2024 
7400 Christiane Satiê Moritsugu Bisinoto 3/4 a 1/6/2024 
7507 Bruna de Almeida Leite 3/4/2024 
7520 Eudiléia de Fátima Marcelino 3/4/2024 
7661 Alexandre Delgado Vieira 1/4/2024 
7822 Luisa de Brito Dutra Souto 3 a 4/4/2024 
7916 Leonardo Serra 3/4/2024 
7932 Davi Coelho Naves 2 a 3/4/2024 
7936 Leonela Araujo dos Santos 2 a 3/4/2024 
7984 Jaqueline Carvalho Lopes Duarte 2 a 3/4/2024 
7984 Jaqueline Carvalho Lopes Duarte 4 a 5/4/2024 
8177 Anna Gabriella Moraes Santana 4 a 5/4/2024 
8233 Carolina Berçot Neiva 1 a 5/4/2024 
8240 Ana Paula Rodrigues Neves Beltrami 1 a 15/4/2024 
8270 Luiz Henrique Paiva Salazar Junior 3 a 7/4/2024 
8294 Priscilla Yamasaki de Castro 1/4/2024 
112084 Farley Fabian Batista Oliveira 3 a 5/4/2024 
116106 Luis Carlos de Carvalho Tourinho 2 a 3/4/2024 
117932 Gislene Almeida Moreira 3/4/2024 
118072 Cirineu Laureano Lopes 4 a 5/4/2024 
118356 Aracília Arruda Sampaio 1/4/2024 
119140 Essy Cinthya Silva de Sousa 1/4/2024 
119374 Ana Célia Figueira Viana Barros 1 a 2/4/2024 
119554 Maria Juliana Vaz Ferreira Bueno Almeida de 

Souza 
4/4/2024 

121738 Marciele Rodrigues de Brum 2 a 8/4/2024 
123629 Vívian Ribeiro Ferreira 1 a 3/4/2024 
123925 Ohanna Patiele dos Santos 3 a 9/4/2024 
124311 Bruno Ramos Mangualde 4 a 5/4/2024 
124658 Diego Alves Holanda 3/4/2024 
124774 Robson Vieira Soares 4 a 8/4/2024 
124876 Marcela de Sousa Torres 3/4/2024 
124931 Lianara Sousa Bernardes 2/4/2024 
125408 Heloísa Meire de Oliveira Carvalho 3/4/2024 
125731 Iára Avellar Braga 2 a 3/4/2024 
 

 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  7 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

Licença por motivo de doença em pessoa da família 
Ponto Servidor Período 
121718 Raquel Gitirana Torquato dos Santos 1 a 14/4/2024 
 

Participação em serviço eleitoral obrigatório 
Ponto Servidor Período 
7074 Andresa da Cunha Suares 25 a 26/4/2024 
 

Movimentação de servidor 
Ponto Servidor Data Lotação 
120417 João Lima Filho 4/4/2024 Dep. Luciano Amaral 
124098 Eduardo Lino do Nascimento Silva 4/4/2024 Dep. Junior Lourenço 
124357 Tatiany Vasque Frazão 4/4/2024 Dep. Junior Lourenço 
125433 Ana Karolina Frazao Silva 4/4/2024 Dep. Junior Lourenço 
 

Substituições de função comissionada 
Ponto Servidor Função Código Período 
6291 Patricia Figueiredo Roedel FC-2 C2100023 18 a 31/3/2024 
7127 Kassius Sebastiam Martins Guimarães FC-1 C2040243 6 a 10/3/2024 
7180 Gustavo de Lima Santos FC-2 C2100120 18 a 19/3/2024 
7180 Gustavo de Lima Santos FC-2 C2100120 21 a 24/3/2024 
7917 Elton Mendes de Souza FC-1 C2040282 1 a 10/3/2024 
8244 Alberdan Camili Teles Júnior FC-2 C2390007 19 a 31/3/2024 
 

 

  

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR



Câmara dos Deputados  8 
 

Ano XLVII - B. Adm. nº 66 - 8/4/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________ 
 

 
BOLETIM ADMINISTRATIVO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Instituído pelo Ato da Mesa nº 69/78 
 

Diretoria de Recursos Humanos 
MILTON PEREIRA DA SILVA FILHO 

 

Informações: boletim.drh@camara.leg.br 

Câmara dos Deputados, Anexo I, 3º andar, sala 302 - Brasília -DF - CEP 

70160-900 
 

Fone: (061) 3216-7011 

Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-NUKA-SCPJ-MFWW-VUCR

mailto:boletim.drh@camara.leg.br

